CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº     , DE 2011
(do Sr.Delegado Waldir)

Requer que expeça ofício ao Ministro da Justiça e de
Direitos Humanos, sugerindo a criação em todos os Estados
de Delegacias Especializadas de Atendimento aos Idosos e
Deficientes, onde a união coloque aos parceiros estaduais
sua pré condição para liberação de recursos Federais.

Senhor Presidente

 Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que
expeça ofício ao  Ministro da Justiça e de Direitos Humanos, sugerindo a criação em
todos os Estados de Delegacias Especializadas de Atendimentos aos Idosos e
Deficientes, onde a União coloque aos parceiros estaduais como pré condição para
liberação de recursos federais a instalação dessa delegacia social.

 Sala das Sessões,           de                          2011.

Deputado DELEGADO WALDIR
                  PSDB - GO